

افزایش ۳۰ درصدی قیمت باعث حذف مرغ
از سفره دهک‌های پایین شده است

صفحه ۵

مردم در انتظار
کاهش قیمت مرغ

مععاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران از ارزان شدن مرغ در هفته جاری خبر داده است



صفحه ۷

بسیاری از محله‌های زاهدان
در دمای بالای ۴۰ درجه آب ندارند

تشنگی در تموز

مععاون عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان: مشکلات فنی خط آبرسانی، ساخت وسازها
ورشد جمعیت در کنار کرونا مصرف آب را ۲۵ درصد افزایش داده و باعث شده به شبکه فشار بیاید

ناصر ناصری

یادداشت

حقابه آب شرب زاهدان از چاه نیمه‌ها افزایش یابد

عبدالحامید الهامی فر
عضو شورای شهر زاهدان

این روزها ویروس کرونا در کشور همه‌گیر شده است و استان سیستان و بلوچستان هم وضعیت خوبی ندارد، مسئولان بهداشتی به طور مرتب به مردم توصیه می‌کنند که موازین بهداشتی را رعایت کنند و دست‌هایشان را بشویند. اما شهروندان زاهدانی در برخی از مناطق شهر در بسیاری از اوقات اصلاً بی‌دراختیارند از آنکه بنوشند چه پرسیده‌اند بخواهند برای شست‌وشوی دست‌هایشان از آن استفاده کنند. کمبود آب شرب در شهر زاهدان مسأله‌ای ریشه‌دار است و یک شبه به وجود نیامده است. آب بسیاری از چاه‌هایی که از گذشته برای تأمین آب شرب مردم زاهدان حفر شده بود در وضعیت کیفی نامطلوبی قرار دارد، عمدتاً شور است و باید به وسیله تصفیه‌خانه شهری پالایش شود. متأسفانه بخش بسیاری از آب این چاه‌ها به جای تصفیه و مصرف از شبکه خارج شده و در بیابان به هدر می‌رود. از کارشناسان و مسئولان مرتبط درباره هدررفت آب سوال کردیم که آنها هم تقصیر را متوجه قدیمی بودن دستگاه‌های تصفیه‌خانه می‌دانند. خوب اگر مشکل قدیمی بودن دستگاه‌هاست چرا بودجه‌ای برای بهسازی و نوسازی تصفیه‌خانه اختصاص نمی‌یابد تا جلوی هدررفت این حجم از آب گرفته شود؟ این حجم از آب را می‌توان به شبکه برگرداند تا مردم از آن استفاده کنند. حتی اگر این آب

برای شرب هم مناسب نباشد، می‌توان از آن برای افزایش سرانه فضای سبز شهر استفاده کرد تا کمترین سفره‌های آب زیرزمینی اطراف شهر در بیابان‌ها کار معقولی نیست. از سوی دیگر بخش مهمی از آب شرب زاهدان از طریق خط لوله‌ای تأمین می‌شود که آب را از چاه نیمه‌ها در تالاب هامون به زاهدان می‌رساند. همه ساله میزان بازنگری در هیرمند و میزان آبی که از طریق افغانستان به ایران وارد و داخلی چاه نیمه‌ها می‌شود در چگونگی تأمین آب زاهدان نقشی اساسی دارد. همگان می‌دانند که در دو سال اخیر بارش‌ها خوب بوده و به همین دلیل آب بیشتری هم از طریق هیرمند به هامون وارد شده است. در این شرایط انتظار می‌رود مسئولان استانی و ملی برای اختصاص حقابه بیشتر برای شهر ۷۰۰ هزار نفری زاهدان تلاش کنند. مردم شرایط دشواری دارند. ماهم به عنوان نمایندگان آنها در شورای شهر زاهدان این موضوع را دنبال کرده‌ایم اما خوب فعلاً وعده کرده‌اند که وضعیت در روزهای آینده بهتر می‌شود. گاهی موضوع انتقال آب از دریای عمان هم مطرح می‌شود که این طرح تا الآن روی کاغذ مانده و به نظر من هم در آینده نزدیک عملی نمی‌شود. در طرح ملی مقصد نهایی آب استان‌های دیگر تعیین شده است اما فعلاً عملیاتی نیست. مردم چابهار به عنوان شهری که به دریای عمان چسبیده امروز آب شرب ندارند. پس در این شرایط باید تمرکز مسئولان بر افزایش حقابه از چاه نیمه‌ها و بهبود وضعیت تصفیه‌خانه زاهدان باشد. □

خبر

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در هشدار به غرب اعلام کرد:

فروپاشی کامل برجام
در صورت تداوم سیاست‌های غلط اروپا

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تأکید کرد: «اروپایی‌ها باید بدانند که نتیجه سیاست‌های غلط آنها بی‌شک موجب فروپاشی کامل برجام خواهد شد و اگر تا به حال به دلیل همسایگی با خاورمیانه و آثار امنیتی مستقیم فروپاشی برجام، در کلام از ادامه حیات نیمه جان برجام حمایت کرده‌اند، ادامه این وضعیت از سوی ایران قابل تحمل نیست.» به گزارش ایسنا، سید کمال خرازی در پیامی به تحولات اخیر در رابطه با برجام و برنامه هسته‌ای ایران اشاره کرده است. او گفته است سیاست‌های یک طرفه و نادرست سه کشور اروپایی عضو برجام و در رأس آنها آمریکا برای توقف فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران همواره نتیجه‌ای معکوس داشته است و ایران مصمم تر به توسعه فناوری هسته‌ای خود ادامه داده است. تلاش آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل اقدام سه کشور اروپایی در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای علیه ایران و رفتار مشکوک مدیرکل آن سازمان نه تنها بازنده ایران نخواهد بود، بلکه بی‌تردید به فروپاشی برجام خواهد انجامید. خرازی در بخش دیگری از پیامش تأکید کرده است: «اینک که مدیرکل آژانس به ملاقات برابان هوک مسئول امور ایران در دولت آمریکا رفته است و خبر آن نیز رسماً منتشر شده است نشان می‌دهد که وابستگی و عدم استقلال آقای گروسی تا چه حد است که بی‌پروا به هماهنگ کردن اقدامات خود با مرکز توطئه علیه ایران می‌پردازد. این ملاقات نشان می‌دهد که آقای گروسی از گجاستوری می‌گیرد و اقدام سه کشور اروپایی در کجا برنامه ریزی شده است.» آنها باید نتیجه فشارهای غرب را یک بار دیگر مرور کنند و به یاد آورند که وقتی سه کشور اروپایی در دولت اصلاحات به وعده‌های مذاکره خود عمل نکردند و حتی نپذیرفتند که ایران با تعداد بسیار محدودی ماشین سانتریفیوژ تجربه غنی‌سازی خود را ادامه دهد...

ادامه در صفحه ۲۴

گفت‌وگوی «شهروند» با کارگر نجات یافته
معدن سرتیتان گیلانغرب

صفحه ۱۴

اگر امدادگران نبودند
فاجعه بزرگ‌تری رخ می‌داددو تیم حمایت روان جمعیت هلال احمر
در محل حادثه کلینیک سینا حضور داشتند

صفحه ۱۱

آرامش بخشیدن
قدم اول است

۱۳ ترس به جان فوتبال افتاد

۶ بازیکن فولاد مبتلا به کرونا شده‌اند اما بازی این تیم لغو نشد

صفحه ۱۳

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید
از مصوبه جدید خبر داد:

صفحه ۴

جلوگیری از تعدیل نیرو
در واحدهای تولیدی